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Yttrande avseende remiss om att inrätta Barnahus i  
Skaraborg 
 
Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus (SkaS) har mottagit utredningen om inrät-
tande av ett Barnahus i Skaraborg. Målsättningen är att ge barn och ungdom 
som misstänks blivit utsatta för brott ett mottagande som säkrar rättstrygg-
het, gott bemötande och stöd samt vid behov omgående kris- och behand-
lingsinsatser. Grunden skulle vara myndighetssamverkan mellan poli-
sen/sociala myndigheter/sjukhus. 
 
I utredningen anges de brott som avses, nämligen   
• Misshandel och andra våldsbrott (brott mot liv och hälsa)  
• Olaga frihetsberövande, grov fridskränkning e.t.c. (brott mot frihet 

och frid)  
• Våldtäkt mot barn, köp av sexuell handling av barn e.t.c. (sexualbrott)  
• Kvinnlig könsstympning 

 
De resurser som SkaS skulle tillföra förutom att deltaga i samrådsmöten är; 
 

Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) erbjuder krisbemötande av barn 
och föräldrar samt ge stöd åt polis och åklagare med rådgivning kring 
förhör samt bedöma behovet av kvalificerat krisstöd. 

 
Barn- och ungdomsmedicin (BUM) bidrar med kroppsundersökningar 
av barn och ungdom som underlag för eventuellt rättsintyg. 
 
BUM kan också avgöra om annan specialistmedverkan krävs för dessa 
underlag exempelvis gynekolog 

 
Vi stödjer tanken på myndighetssamverkan för att nå de mål som beskrivs i 
utredningen. 
 
Både BUM och BUP behöver se över möjligheten att frigöra den kompetens 
som krävs och kan eventuellt behöva viss resursförstärkning för att kunna 
utföra detta utvidgade uppdrag. Om barnläkarspecialist skall medverka i 
Barnahuset i samma utsträckning som på andra orter i Sverige d.v.s en för-
middag per vecka klarar vi inte av detta nya uppdrag utan tillskott av resur-

     

 
POSTADRESS 

 
BESÖKSADRESS 

 
TELEFON 

 
FAX 

 

541 85  Skövde Kärnsjukhuset 0500-43 10 00 0500-43 11 29  
 



 2 
 
 

j 
 
 

ser. Det föreligger dessutom redan idag en bristsituation avseende erfarna 
barnläkare på SkaS.  
 
Även om det kan förefalla klokt att försöka göra alla undersökningar på ett 
barn på ett ställe kan det samtidigt vara fördel att göra kroppsundersökning 
och spårsäkring i en därför anpassad lokal med uppdaterad utrustning, vilket 
idag finns på sjukhuset. Frågan om uppbyggnad av dubbla lokaler med till-
kommande kostnader är inte tillräckligt beredd i nuläget. 
 
Vi saknar också tillräcklig kartläggning av insatser från kvinnosjukvården i 
utredningen. Idag sker utredning och spårsäkring vid sexualbrott hos tonår-
ingar där. Kvinnosjukvården på KSS har deltagit i ett nationellt projekt för 
att förbättra spårsäkring och omhändertagande av kvinnor som utsatts för 
våldtäkt där även myndighetssamverkan ingår. Inte sällan handlar dessa ut-
redningar om tonåringar. Genom tydliga checklistor, protokoll och mallar 
har spårsäkring och rättsintygsskrivning underlättats. Utvärdering pågår och 
troligen kommer arbetssättet att införas på alla kvinnokliniker i Sverige. 
Det känns mycket angeläget att spårsäkring och skrivning av rättsintyg när 
det gäller barn och ungdom förbättras. 
 
Sammanfattningsvis stödjer vi tanken på myndighetssamverkan för att för-
bättra rättssäkerhet, bemötande och behandling av barn och ungdom som 
utsatts för brott. Vi behöver arbeta ytterligare med en översyn av hur vi kan 
bidra till detta arbete och jobba vidare på hur omhändertagandet av barn och 
ungdom skall ske då misstanke om brott uppkommer i kontakt med sjukvår-
den, innan polisanmälan finns. 
 
Frågan om samfinansiering av en gemensam lokal har inte inkommit till 
förvaltningsledning eller styrelse tidigare och behöver handläggas i vårt or-
dinarie beställar/utförararbete där SkaS redan idag har stora svårigheter att 
finansiera sina lokalkostnader. Detta måste klargöras innan Barnahus inrät-
tas. 
 
STYRELSEN SKARABORGS SJUKHUS 
 
 
 
Lars Christer Jonson   
ordförande    
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